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1) Formål
Instruksen henvender sig til miljøpersonale og læger, der varetager behandling af unge på 
Ungdomspsykiatrisk sengeafdeling i Aabenraa i weekender mhp. at sikre indlagte patienter høj 
kvalitet, patientsikkerhed og effektiv behandling i weekender såvel som på hverdage. 

1 .1) Definitioner og praktisk information
Lørdagsstuegang udføres imellem kl. 9.00 - 15.00.

Kontakt til lørdagsstuegangslægen på tlf.: 3056 3409.

Telefon til brug i vagten med ovenstående nummer (svarende til nummer til 
speciallægedækning på hverdagseftermiddage i Aabenraa) er placeret i sekretariatet afsnit 53 
sammen med alarm og nøglekort (i et plastikchartek i rød bakke) til brug i vagten.

Computere på kontor i afsnit 54 kan benyttes i vagten. Alternativt kan egen pc medbringes 
og kontorer på behandlergangen 1. sal kan benyttes.

2) Typiske opgaver
Lørdagsstuegangslægen tager sig af lovmæssigt nødvendige og øvrige akutte problemstillinger 
i sengeafsnittet, som ikke kan afvente stillingtagen til førstkommende hverdag.

Lørdagsstuegangslægen gennemgår indlagte patienter og opgaver med ansvarshavende 
sygeplejerske kl. 9.15-9.30 på kontor i afsnit 54:

Tvangsforanstaltninger
Bæltetilsyn, revurdering sker kl. 9.30 samt 14.30.
Revurdering af tvangsforanstaltninger.
Iværksættelse af tvangsforanstaltninger i afdelingen samt somatisk regi, eks. 
sondeernæringer, medicinering, bælte/remme. Lørdagsstuegangslægen dokumenterer 
tvangsforanstaltninger i relevant tvangsskabelon i COSMIC og sender screen-dump til 
UPS-sekretær-postkasse (se også arbejdsgangsmanual, Tvang)

Akutte indlæggelser

Modtagelse af patienter til tvangsindlæggelse. Disse modtages jf. Sundhedsstyrelsen og 
sygehusets koncept for akutmodtagelse direkte i Ungdomspsykiatrisk sengeafsnit.

Herudover evt. modtagelse af patienter, udelukkende 'selvhenvendere', fra FAM. 
Selvhenvendere triageres i FAM og vurderes af fælles forvagt. Såfremt patienten 
vurderes ikke at kunne transporteres til Esbjerg og med behov for indlæggelse, da 
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kontaktes stuegangslægen mhp. somatisk undersøgelse og ajourføring af FMK. 
Akutjournal og evt. medicinordinationer v/fælles forvagt, kan suppleres ved behov.

Gennemgang af nyindlagte

Psykiatrisk gennemgang samt evt. akutte uopsættelige behov.

Blodprøvesvar
Gennemgang af blodprøvesvar. Stuegangslægen intervenerer samme dag ved akut 
behov, afvigelser der kan afvente førstkommende hverdag, mailes til sengeafdelingens 
læger.

EKG
EKG skal vurderes af en læge indenfor 1 døgn. Sygeplejersken forelægger EKG, der skal 
vurderes.

Udskrivelser og overflytninger
Ved udskrivelser efter kortvarig indlæggelse, hvor afdelingens læger ikke har været 
involveret - husk udfærdigelse af epikrise, der sendes til UPS-sekretær postkasse.
Overflytninger efter aftale med Regional Fælles Bagvagt, RFBV.

Assistancer på somatisk afdeling
Lørdagsstuegangslægen varetager akutte assistancer på somatiske afdelinger, 
der rekvireres via RFBV. 

Lørdagsstuegangslægen kontakter ved behov samt orienterer ved afslutning af vagt RFBV ift. 
ændringer i pladssituation og evt. ventende opgaver. Alle udefrakommende telefonopkald går 
også lørdage RFBV, der kontakter stuegangslægen ved behov.

3) Dokumentation
Dokumentation i COSMIC jf. Arbejdsgangsmanual.

4) Henvisninger til øvrige relevante dokumenter
Regional fællesbagvagt i børne- og ungdomspsykiatrien (RFBV)

Akutmodtagelse af børn og unge under 20 år

Målgruppe og vagtopgaver i Ungdomspsykiatrisk dag- og døgnafsnit Aabenraa

Håndtering af prykiatriske problemstilllinger hos børn og unge (under 20 år) - herunder i FAM-
Aabenraa

Vagtinstruks, Fællesforvagt Aabenraa

Frihedsberøvelse og anden tvang i psykiatrien
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